
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  131   Del  28-11-2018

Oggetto: Uso extrascolastico della palestra Comunale di Arquata del Tronto,
approvazione schema di convenzione ed accoglimento richieste
dell'Associazione Dilettantistica Arquata Calcio a 5 e Proloco Arquata.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 11:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Uso extrascolastico della palestra Comunale di Arquata del Tronto, approvazione
schema di convenzione ed accoglimento richieste dell’Associazione Dilettantistica Arquata Calcio
a 5 e Proloco Arquata.

Alla Giunta Comunale

Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24
agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-che la Fondazione Specchio dei Tempi ha donato al Comune di Arquata del Tronto la struttura
scolastica definitiva e in secondo tempo la palestra, che questo Ente ha messo a disposizione della
scuola in orario scolastico;

-che con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 29/10/2018 si è definito l’ accordo con
Istituto Comprensivo del Tronto e Valfluvione per utilizzo palestra donata dalla fondazione Specchio
dei Tempi al Comune di Arquata del Tronto in orario extrascolastico a terzi prioritariamente concesso
ad Associazioni e Gruppi avente sede ad Arquata del Tronto e i cui componenti siano in massimo parte
residenti in loco;

-con la predetta intesa il Comune di Arquata del Tronto e l’Istituto comprensivo del Tronto e
Valfluvione, hanno stabilito di armonizzare e potenziare gli interventi volti ad assicurare l’utilizzo più
ampio e articolato della palestra in orario extrascolastico sia ai fini dell’ampliamento, integrazione e
potenziamento dell’offerta formativa, sia ai fini di promozione sociale e culturale della cittadinanza
nell’ambito dei reciproci ambiti di competenza, assumendo gli impegni e i carichi connessi;

Vista la nota n. 10597 del 22/10/2018 di richiesta disponibilità uso palestra adiacente alla scuola per
attività settore giovanile, pervenuta dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Arquata Calcio a 5 e
seguente nota del 27/11/2018 con la quale si precisava l’utilizzo della palestra dal lunedì al venerdì
dalle ore 16.15 alle ore 18.00;

Vista altresì la nota n. 11824 del 20/11/2018 la richiesta pervenuta dalla Proloco Arquata del Tronto di
utilizzo palestra il martedì e giovedì dalle ore 19.00 alle 21.30 per svolgere corsi di aerobica e
ginnastica posturale;

Vista la nota pervenuta dalla segreteria dell’Istituto Comprensivo del Tronto e Valfluvione nella quale
sono stati indicati gli orari di utilizzo dello stabile da parte della stessa;

Considerata la necessità di offrire dei servizi alla cittadinanza sia dal punto di vista della promozione
sociale e culturale, coinvolgendo sia ragazzi che adulti;

Visto lo schema di convenzione allegato alla presente che ne costituisce parte integrante e sostanziale

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



SI PROPONE

Di approvare lo schema di convenzione allegata alla presente quale parte integrante e1)
sostanziale della stessa, con la quale si intende disciplinare l’utilizzo della palestra da parte
delle Associazioni che ne hanno fatto richiesta,
di disporre che l’assegnazione sarà formalizzata mediante la sottoscrizione dello schema di2)
convenzione da parte del Presidente Responsabile dell’Associazione che ne hanno fatto
richiesta e il responsabile del servizio Amministrazione Generale;
di accogliere le richiesta pervenute dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Arquata Calcio a3)
5 e dalla Proloco Arquata del Tronto di utilizzare la palestra scolastica in orario extrascolastico;

LA GIUNTA

Valutate e ritenute idonee le richieste pervenute, considerato che ai intende concedere la palestra
annessa al plesso scolastico del Comune di Arquata del Tronto, prioritariamente alle Associazioni e
Gruppi avente sede ad Arquata e i cui componenti siano in massima parte residenti in loco;

    Visto che la stessa riporta i pareri favorevoli in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile, nonché il
     visto di conformità dell' azione amministrativa da parte del Segretario generale;

Con voti unanimi, resi e accertati in forma palese;

DELIBERA

Di approvare lo schema di convenzione allegata alla presente quale parte integrante e1)
sostanziale della stessa, con la quale si intende disciplinare l’utilizzo della palestra da parte
delle Associazioni che ne hanno fatto richiesta,
di disporre che l’assegnazione sarà formalizzata mediante la sottoscrizione dello schema di2)
convenzione da parte del Presidente Responsabile dell’Associazione che ne hanno fatto
richiesta e il responsabile del servizio Amministrazione Generale ;
di accogliere le richiesta pervenute dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Arquata Calcio a3)
5 e dalla Proloco Arquata del Tronto di utilizzare la palestra scolastica in orario extrascolastico;

************

La presente deliberazione, con separata e successiva votazione unanime ,  è dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi  e per  gli effetti  dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, D.lgs. 18/08/2000 n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Uso extrascolastico della palestra Comunale di Arquata del Tronto, approvazione
schema di convenzione ed accoglimento richieste dell’Associazione Dilettantistica Arquata Calcio
a 5 e Proloco Arquata.

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 28/11/2018

Parere di regolarità tecnica
favorevole:

Dott. Mario Polidori
 

Parere di regolarità contabile favorevole:
Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________________
Arquata del Tronto , 28/11/2018

Visto di conformità dell'azione amministrativa

Il Segretario Generale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 06-12-2018 al
21-12-2018

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 06-12-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 12572 in data 06-12-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


